الزامات ژئواکونومیکی جمهوری اسلامی ایران در تدوین رژیم حقوقی دریای خزر

شکل 1 دریای خزر و کشورهای پیرامون آن[3]
اولین گام اساسی در مذاکرات مربوط به دریای خزر در دوران پس از فروپاشی شوروی، اقدام ایران برای برگزاری اجلاس سران
کشورهای ساحلی دریای خزر در حاشیهی اجلاس سران اکو در تهران در 29 بهمن 1370 (17 فوریه 1991) بود. درنتیجهی این
اجلاس که با حضور روسای جمهور اسلامی ایران و ترکمنستان، کفیل ریاست جمهوری آذربایجان، معاون نخستوزیر قزاقستان
و سفیر روسیه در تهران تشکیل شد، بیانیهای صادر و در آن بر لزوم تشکیل سازمان همکاری دولتهای ساحلی دریای خزر تأکید

شد.